
3 ارائه خدمات سیار به کودکان محروم حاشیه تهران
احمد احمدی‌صدر، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران: طرح »ارائه خدمات 
سیار به کودکان محروم حاشیه شهر تهران« از ابتدای سال ۱۴٠۲ تا‌کنون اجرا شده که طی آن ۱۲٠ کودک در روند 
اجرای این طرح شناسایی و جذب شده‌اند که ۹۰ درصد این کودکان اتباع، بی‌سواد و بازمانده از تحصیل هستند.

خدمت‌رسانی حمل‌ونقل عمومی به جاماندگان اربعین
محسن هرمزی، سرپرست معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران: در مراسم دیروز 600دستگاه 
اتوبوس از ۱۲ نقطه و ۲۵۰ دستگاه ون از 7 نقطه تهران جابه‌جایی مسافران را به‌صورت رایگان انجام دادند. 

همچنین در ناوگان مترو سرفاصله قطارها را کاهش دادیم. قطارهای فوق‌العاده هم پیش‌بینی شده بود.
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اربعین؛ تبلور رویش گرانبهاترین 
سرمایه‌ انسانی تاریخ

واقعه‌ بزرگ و جاودانه‌ عاشورا و قیام 
سیدالشهدا)ع( علیه ظلم و طاغوت زمان 
را از زوایا و منظرهای گوناگون می‌توان 
به نظاره نشست و تحلیل کرد؛ از منظر 
دینی و عقیدتی، از منظر اجتماعی، از منظر سیاسی، از 

منظر تاریخی، از منظر عرفانی و... . 
در میان این زوایا، جا دارد این واقعه‌ جانسوز را از زاویه‌ 
»اهمیت سرمایه‌ انسانی« و نقش و جایگاه استراتژیک 
»رهبری« در سعادت یا شقاوت سرمایه‌ انسانی نگریست 

و تحلیل کرد.
ما در حادثه‌ کربلا با 2 طیف سرمایه‌ انسانی و 2 گونه‌ رهبری 
مواجه هستیم؛ »سرمایه‌ انسانی آگاه متعهد معتقد به ولایت 
الهی« و »سرمایه‌ انسانی ناآگاه بی‌تعهد معتقد به ولایت 

طاغوت«.
بی‌تردید، راهپیمایی بزرگ و بین‌المللی معنوی، اجتماعی 
و عقیدتی اربعین در عصر ما، پرچم مقدس رویش و اعلام 
استمرار حیات همان »سرمایه‌ انسانی آگاه متعهد معتقد 
به ولایت الهی در کربلای سال ‌۶۱هجری قمری« است. 
سیل جمعیت میلیونی شرکت‌کننده در راهپیمایی عظیم 
اربعین در کشور عراق، جمعیت میلیونی شرکت‌کننده در 
راهپیمایی جاماندگان اربعین در داخل کشور و سیل محبان 
سیدالشهدا)ع( در سرتاسر جهان، رویش مقدس سپاه 
کوچک امام حسین)ع( هستند که در عصر پسامدرن اثبات 

می‌کنند: »کلُّ یومٍ عاشورا و کلُّ أرضٍ کربلَا«.
بر خود که از نزدیک شاهد خدمتگزاری خانواده‌ بزرگ 
شهرداری تهران )پاکبانان، کارگران، رانندگان، نیروهای 
خدماتی، کارمندان، مدیران، روابط‌عمومی‌ها، پزشکان، 
کادر درمان و...( در ابررویداد اربعین حسینی چه در خارج و 
چه در داخل بوده‌ام، واجب می‌دانم که از زحمات و خدمات 
باکیفیت شبانه‌روزی و مؤمنانه یکایک همکاران مؤمن 
و شریفم که حاصل عشق و برنامه‌ریزی بود، خالصانه 

قدردانی کنم.
به‌یقین، وجود این سرمایه‌ انسانی بی‌بدیل اربعینی )چه 
زائران و چه خدمتگزاران(، نشانه‌ اثبات این آیه‌ شریفه است 
که می‌فرماید: »وَنرُیدُ أنَ نمَُنَّ عَلیَ‌الذَّینَ استُضعِفوا فیِ 

ه وَنجَعَلهَُمُ الوارِثینَ«. الأرَضِ وَنجَعَلهَُم أئَمَِّ
 * معاون برنامه‌ریزی، توسعه سرمایه انسانی و امور شورا 
و رئیس کمیته سرمایه انسانی ستاد اربعین 

نیت شهر کربلا، مقصد شهر ری
گزارش میدانی خبرنگاران همشهری از بزرگ‌ترین راهپیمایی جاماندگان حسینی در تهران

تهران بوی کربلا گرفته است، 

نسیم عطر بین‌الحرمین از میدان 
امام‌حسین)ع( در مرکز شهر می‌وزد و 
تا حرم عبدالعظیم حسنی)ع( در ری 
می‌رود؛ گویی این  کوچه و خیابان‌ها 
می‌رسد به طریق‌الحسین در عراق.  

هرجا رو برمی‌گردانی، زائرانی را 
می‌بینی که قدم‌هایشان اینجاست، 
لامُ عَلَیک یا  اما دلشان کربلا. »‌الَسَّ
ِ وَ عَلَــی الارَْواحِ الَّتی حَلَّتْ  ابَاعَبْدِاللَّ

بفِِناَّئکِ« 

گزارش
محمد سرابی، زینب زینال‌زاده

روزنامه‌نگار

مجید باقری*

ریزش قیمت انواع خودرو در بازار نسبت به چند‌ماه اخیر
سعید مؤتمنی، رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو: با توجه به روند کاهش قیمت خودرو در 
بازار، فاصله قیمت خودرو از کارخانه تا بازار بسیار کم شده است؛ به‌گونه‌ای که اگر قیمت‌های امروز خودرو 
را با قیمت‌های چند‌ماه پیش مقایسه کنیم، می‌توان گفت با ریزش شدید قیمت‌ها در بازار مواجه هستیم.

آمادگی ایران برای ساخت پالایشگاه نفت در بورکینافاسو
جواد اوجی، وزیر نفت: پیرو تفاهمنامه‌ای که قبلاً امضا شده، با همکاری متخصصان ایران و بورکینافاسو، 
یک پالایشگاه در این کشور ساخته می‌شود و تا زمان بهره‌برداری از آن، صادرات فرآورده‌های نفتی مختلف 

به این کشور آغاز خواهد شد. در این فرایند، ایران صادرکننده خدمات فنی و مهندسی به بورکینافاسو است.

استاندارد واردات خودروی‌کارکرده
دولت و مجلس مقدمات واردات خودروی دست‌دوم خارجی را 
برای ساماندهی بازار داخلی فراهم کرده‌اند و دیر یا زود نخستین 
خودروهای واردشده با این روند، در خیابان‌های کشور ظاهر خواهند 
شد. پیرو این اتفاق، سازمان ملی استاندارد ایران هم وارد میدان 
شده و دستورالعمل استاندارد برای واردات این خودروها را اعلام 
کرده است. به‌گزارش همشهری، هنوز جزئیات آیین‌نامه واردات 
خودروهای دست‌دوم خارجی به‌صورت رسمی منتشر نشده و از 
ضوابط اختصاصی آن اطلاعی در دست نیست اما براساس قواعد 
سازمان استاندارد و الزامات زیست‌محیطی، خودروهایی مجاز 
به ورود به کشور هستند که استانداردهای پایه را پاس کنند. اما 
اصل ماجرا چیست؟ دستورالعمل سازمان ملی استاندارد ایران 
به‌دنبال تعیین رویه برای ارزیابی و صدور تأییدیه وسایل نقلیه 
دست‌دوم وارداتی براساس الزام‌ها و ضوابط فنی است، درنهایت 
این دستورالعمل مشخص می‌کند که کدام خودروی خارجی 
دست‌دوم قابلیت ورود به کشور را دارد. براساس این دستورالعمل، 
خودرویی مجاز به ورود به کشور است که حداقل مشمول یکی از 

موارد زیر باشد:
  دارای گواهی صحه‌گذاری تأیید نوع، صادره از سازمان طی  1

5سال گذشته باشد.
  از برندهای معتبر کشورهای عضو اتحادیه اروپا، انگلیس، ژاپن و  2
کره‌جنوبی یعنی یکی از نشان‌های تجاری »بنز، بی‌ام‌دبلیو، سئات، 
اشکودا، آئودی، فولکس‌واگن، مینی، اپل، ولوو، فیات، مازراتی، رنو، 
پژو، مان، اسکانیا، ایویکو، تویوتا، نیسان، سوزوکی، هوندا، لکسوس، 

میتسوبیشی، مزدا، کیا، هیوندای، سانگ‌یانگ« باشد.
  دارای شماره تأیید نوع کلی خودرو )WVTA( مندرج روی  3

پلاک شناسایی باشد.
  دستگاه دارای گواهی سازنده مبنی بر انطباق خودرو با ایمارک  4

)COC( باشد.
  دستگاه دارای گواهی GCC، ارگان تأییدکننده خودرویی  5
کشورهای حوزه خلیج‌فارس GSO، گواهینامه تأییدیه کشور چین 

CCC یا گواهی تأییدیه کشورهای اتحادیه اوراسیا EAC باشد.
از دیگر نکات مهم در واردات خودروی دست‌دوم این است که:

  واردکننده باید صحت مبدأ تولید و هر یک از موارد فوق را حسب 
مورد اظهار کند.

  وسیله نقلیه دست‌دوم وارداتی باید آماده استفاده عادی توسط 
کاربر باشد.

  برای واردات خودروی کارکرده، باید بیمه بدنه خودرو نیز 
خریداری شود.

  برای واردات خودروی دست‌دوم، واردکننده باید گواهینامه 
معتبر رانندگی داشته باشد.

اصل ماجرا 
یکی از نماگر‌های مهم اقتصادی قیمت ارز است و این نرخ، 
صرف‌نظر از اثرات معنا داری که در اقتصاد دارد مبنای 
محاسباتی فرمول‌های قیمت‌گذاری بسیاری از صنایع و حتی 
اعداد و ارقام بودجه‌های سالانه است. در چنین شرایطی 
استفاده از نرخ ارز ترجیحی 4200تومانی در سال‌های گذشته 
به‌دلیل شکافی که بین نرخ‌های تئوری و قیمت‌های واقعی 
وجود داشت منجر به توزیع رانت‌های گسترده‌ای شده بود. 
به همین دلیل دولت در ابتدای فعالیت خود تلاش کرد این 
نرخ را از معادلات اقتصادی حذف کند اما با تغییراتی که آبان 
پارسال در بانک مرکزی انجام شد بار دیگر نرخ جدیدی که 
در قیمت 28هزارو500تومان تثبیت شده بود جایگزین نرخ 
قبلی شد و با اینکه این رقم نسبت به گذشته تعدیل شد اما 

همچنان چالش‌های خود را داشت.
در چنین شرایطی یکی از موضوعات مهمی که بازار سرمایه 
و اقتصاد کشور را تحت‌تأثیر قرار داده بود مبنا گرفتن این 
نرخ در قیمت‌گذاری خوراک و محصولات صنایع ازجمله 
شرکت‌های تولید‌کننده محصولات پترشیمی و پالایشی 
بود و چون نرخ سوخت بسیاری از صنایع وابسته به این نرخ 
است آنها نیز ازاین قیمت‌گذاری متاثر شده بودند. اما دولت 
در ابتدای هفته ابتدا مبنای قیمت‌گذاری خوراک صنایع را 
تغییر داد و فرموله کرد و در نهایت دوشنبه هفته قبل بانک 
مرکزی اعلام کرد که مبنای نرخ ارز شرکت‌های پتروپالایشی 
هم در مورد خوراک و هم در مورد قیمت پایه محصولات، نرخ 
ارز مرکز مبادله است.در حال حاضر قیمت ارزحواله درمرکز 
مبادله نزدیک‌ترین نرخ به قیمت واقعی بازار است به همین 
دلیل اغلب کارشناسان و فعالان اقتصادی انتظار دارند،تعیین 
مرکزمبادله به‌عنوان ارز مبنای صنایع، اثرات مثبی برای 
شرکت‌ها و اقتصاد داشته باشد و حتی منجر به کاهش رانت 

و رشد تولید در فضای اقتصادکشور شود.

نامه 3 انجمن بزرگ اقتصاد
انجمن کارفرمایان صنعت سیمان، پتروشیمی و پالایش نفت به‌عنوان 3 انجمن 
بزرگ کشور در نامه‌ای به سیدابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور، اقدام جدید ارزی 
دولت را تصمیمی شجاعانه، عاقلانه و در راستای منافع ملّی کشور توصیف 
کردند. در این نامه آمده است: از آنجاکه قیمت محصولات نهایی زنجیره‌های 
فرآورده‌های نفتی، پتروشیمی و معدنی و فلزی نه براساس قیمت تمام‌شده 
که بر مبنای نرخ ارز واقعی و نرخ تورم تعیین می‌شد، لذا این منابع عظیم 
از‌دست‌رفته از درآمدهای دولت نمود قابل توجهی نیز در سفره مردم نداشت 
و فقط بستر رانت و فساد را در زنجیره‌های تولید به‌وجود آورده بود. در نتیجه 
مصوبه اخیر ضمن احیای حقوق عامه مردم از محل بهبود درآمدهای دولت به 
حذف رانت در محصولات این صنایع و بهبود نرخ تورم ناشی از کاهش کسری 
بودجه دولت کمک خواهد کرد. این 3 انجمن تأکید کرده اند: فراموش نکرده‌ایم 
که تثبیت بلندمدت نرخ ارز ۴۲۰۰ تومانی از دولت قبل چه هزینه سنگینی به نظام 
تحمیل کرد که قابل استمرار نبود و حذف آن با وجود همه آثار کوتاه‌مدت آن 

دستاوردهای بزرگی برای نظام اقتصادی کشور در پی‌داشت.

واکنش مثبت بورس
تعیین نرخ مرکز مبادله به‌عنوان 
نرخ خوراک و محصولات شرکت‌های 
پتروپالایشی واکنش مثبت بورس را هم 
به‌دنبال داشت.  طوری که در مبادلات 
روز دوشنبه شاخص کل بورس تهران 
نزدیک به 15هزار واحد افزایش یافت و 
به 2میلیون‌و150هزار واحد رسید. با این 
رشد موقعیت شاخص بورس در محدوده 
2میلیون واحد تثبیت  و بیش از 63هزار 
میلیارد تومان به ارزش کل بازار سهام 
اضافه شد. با افزایش تقاضا برای خرید 
سهام در مبادلات روز دوشنبه ارزش 
معاملات خرد نیز 316میلیارد تومان 

معادل 6درصد رشد کرد.

انجمن‌های کارفرمایان صنعت سیمان، پتروشیمی، پالایش نفت و بسیاری از مقامات و فعالان اقتصادی از تصمیم ارزی دولت برای صنایع، حمایت کردند

حمایت گسترده از تصمیم ارزی دولت 

روز دوشنبه نرخ تسعیر ارز خوراک و محصولات شرکت‌های 
پتروپالایشی که شاخصی برای بسیاری از صنایع دیگر است، 

مبنای نرخ مرکز مبادله شد. این تصمیم ظرف چند روز 
گذشته بازتاب‌های گسترده‌ای داشت و مورد حمایت اغلب 

فعالان اقتصادی قرار گرفت. 
به‌گزارش همشهری، دولت در ابتدای هفته و پس از 
چالش‌های فراوان بر سر تعیین نرخ گاز به‌عنوان خوراک 
و سوخت صنایع بالاخره قیمت خوراک شرکت‌های پترو 

پالایشی را فرموله کرد. یک روز بعد از این رویداد، بانک 
مرکزی نیز با صدور اطلاعیه‌ای مبنای نرخ تسعیر ارز 
خوراک و محصولات شرکت‌های پترو پالایشی را مبنای نرخ 
مرکزمبادله تعیین کرد. این رویداد موجی از واکنش‌ها را در 
فضای اقتصادی کشور به‌دنبال داشت و تقریبا اغلب فعالان 
اقتصادی، کارشناسان، انجمن‌های اقتصادی و حتی مقامات 

دولتی اقدام اخیر دولت را مثبت ارزیابی کردند و حتی بازار 
سهام در روز دوشنبه به این رویداد واکنش مثبت نشان داد. 
به‌زعم آنها تصمیم اخیر می‌تواند در گام نخست منجر به حذف 
رانت، افزایش درآمد‌های دولت، کاهش کسری بودجه، کاهش 
تورم، واقعی‌تر شدن قیمت‌ها و در عین حال بهبود کسب‌وکار 

صنایع و رشد تولید شود.

واکنش مقامات و کارشناسان
به‌دنبال واکنش‌های گسترده فعالان اقتصادی در رسانه‌ها و 
فضای مجازی بسیاری از مقامات و کارشناسان اقتصادی نیز 

به این موضوع واکنش نشان دادند.
سید علی روحانی، معاون سیاستگذاری اقتصادی وزارت امور 
اقتصادی و دارایی در این‌باره گفت: تغییر نرخ ارز مبنا موجب 
بازگشت اعتماد به بازار سرمایه و افزایش ظرفیت تامین 
مالی شرکت‌ها و پروژه‌ها در این بازار می‌شود. از طرفی  در 
کوتاه‌مدت با افزایش درآمدهای دولت و افزایش نرخ بازگشت 
ارز حاصل از صادرات، اثر مثبتی در کاهش کسری بودجه و 
بازگشت ارز به چرخه اقتصادی کشور خواهد داشت. محسن 
علیزاده عضو شورای بورس هم گفت: نخستین اثر تصمیم 
جدید ارزی دولت، حذف رانت از مبادلات کالایی و سیاست 
فسادزای تثبیت قیمت‌ها است، به‌گونه‌ای که با این اقدام 
شاهد بازگشت منابع به تولید کشور و پیش‌بینی پذیری 

اقتصاد خواهیم بود.
مجید کریمی مدیرکل دفتر مطالعات بازار‌های مالی و 
بازرگانی وزارت امور اقتصادی و دارایی نیز گفت: این کار 
موجب برگشت ارز به کشور و غنی‌سازی‌ منابع ارزی بانک 

مرکزی می‌شود و امکان کنترل تورم را هم می‌دهد.
یاسر میرزایی مدیرکل بودجه و تنظیم مقررات بازار وزارت 
نفت نیز درباره اینکه آیا سیاست‌های ارز 28هزارو500تومانی 
به اهداف خود رسیده است گفت: خیر، آمار‌ها نشان می‌دهد 
که این هدف محقق نشده است.این سیاست 2تا هدف را 
دنبال می‌کرد یکی اینکه بتوانند نرخ ارز را کنترل  و تثبیت 
کنند که طبق آمار‌ها در این حوزه موفقیت ویژه‌ای کسب 
نشد، دوم هم بشود جلوی تورم قیمت محصولات را گرفت، 
که معاملات بورس کالا نشان می‌دهد میزان رقابت‌ برای خرید 
این محصولات ۳۰ تا ۱۰۰ درصد بالاتر از قیمت‌های پایه بوده و 

نشان می‌دهد که اصلا به این هدف نرسیده است.

    پرده اول  قدم‌هایی در تهران و دل‌هایی در کربلا
هوا خیلی گرم است؛ انگار نه انگار که پاییز پشت در نشسته؛ هوای اول 
صبح شبیه روزی داغ در نیمه تیرماه است؛ با این حال همه آمده‌اند؛ 
میدان امام‌حسین)ع( پر است از مردمی که به عشق حسین)ع( از 
خواب صبح زده‌اند تا خودشان را به مراسمی که برای جاماندگان است، 
برسانند. ابتدای مسیر در میدان امام‌حسین)ع(، گروه بزرگی در حال 
خواندن زیارت‌ اربعین هستند که روی تابلوی بزرگی نصب شده است. 
پیاده‌روی از اینجا شروع می‌شود و به سمت جنوب تا میدان شوش و از 
آنجا به غرب و دوباره به جنوب تا حرم حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( 
ادامه پیدا می‌کند. پرچم قرمزرنگ بزرگی در اهتزاز است. بچه‌های 
کوچک در آغوش پدر و مادر، پیرزن و پیرمردها عصازنان و آنها که 
توان راه رفتن ندارند، روی صندلی چرخ‌دار آمده‌اند. اینجا، اول مسیر 

عاشقی است.

   پرده دوم  این دلدادگی میراث جاودانه ماست
بوی اسپند از جای‌جای مسیر به مشام می‌رسید. موکب‌داران با حالی 
خوب مشغول پذیرایی از سوگواران هستند. سیدرضا، مرد جهاندیده‌ای 
است که موکب خود را در اختیار نوجوانان قرار داده و خودش از دور 
نظارت می‌کند. او می‌گوید: »چندین سال است که موکب‌داری می‌کنم 
و افتخارم نوکری برای امام‌حسین)ع( است. این موکب‌ها بهترین فضا 
برای آشنایی نوجوانان و جوانان با اهل‌بیت)ع( هستند. ما بزرگ‌ترها 
باید نسل نوجوان را وارد میدان کنیم و محب اهل‌بیت)ع( بودن، میراث 
باارزشی است که باید به آنها سپرده شود.« در اکثر موکب‌ها نوجوانان 
و جوانان حضور دارند. عده‌ای لیوان چای به‌دست عاشقان سوگوار 
می‌دهند و برخی هم لیوان‌های شربت توزیع می‌کنند. گرمای هوا 

همچنان 37درجه است.

   پرده سوم  قدم‌هایی به نیابت از درگذشتگان
گوشه‌ای از مسیر نشسته است و به پهنای صورت اشک می‌ریزد. با 
چشمانی پر از حسرت به طی‌طریق سوگواران نگاه می‌کند؛ گویی 
چشمانش در جست‌وجوی کسی است. در زمزمه‌هایش واژه پدر را تکرار 
می‌کند و می‌گوید: »پدرم فوت کرده است و امروز به نیابت او در این 
مراسم شرکت کرده‌ام. خیلی دلش می‌خواست به کربلا برود، اما هرگز 
قسمت نشد.« اشک مجالش نمی‌دهد و زیر لب نوحه مهدی رسولی را 
آهسته زمزمه می‌کند: »یا حسین هواتو کردم، اسیر دردم، بذار منم بیام 
حرم دورت بگردم. حالم عجیبه، دلم غریبه، فضای سینه‌ام پر از شمیم 
سیبه« امثال او کم نیستند. دیروز خیلی‌ها به نیابت از درگذشتگان و 
شهدا آمدند و جای عزیزان سفر کرده را سبز کردند. جاماندگان قافله 
عشق دیروز یادی هم از سردار دل‌ها حاج‌قاسم سلیمانی و شهدای مدافع 

حرم و امنیت کردند و به نیت این عزیزان فریاد زدند: »یا حیدر...«

   پرده چهارم  نوکران بی‌ادعا در خدمت مراسم
هرقدر به سمت حرم عبدالعظیم حسنی)ع( قدم برداری، جمعیت 
بیشتر می‌شود؛ انگار که رودی به دریا و دریاهایی به هم پیوند خورده و به 
اقیانوس ریخته باشند، گرمای هوا هم حریف این داستان عاشقی نیست. 
موکب‌ها شبیه موکب‌های طریق‌الحسین در عراق هستند و دسته‌های 
عزاداری با همان ذکرها و نوحه‌ها. در این میان برخی زیرک‌ترند و با لباس 
نوکری به راهپیمایان خدمت‌رسانی می‌کنند. بیشتر از همه پاکبانان با 
لباس سبز شهرداری و رانندگان اتوبوس به چشم می‌آیند که بدون‌ادعا 
و سروصدا کارشان را می‌کنند تا خللی در تمیزی و ترافیک شهر ایجاد و 
شهروندی در مسیر گرفتار نشود. حتی مأموران آتش‌نشانی هم در طول 
مسیر هستند تا ایمنی مراسم برقرار باشد و برای کسی اتفاقی نیفتد. 

جمعیت در این میان ذکر‌گویان به سمت حرم می‌روند.

   خدمات‌رسانی به عاشقان حسینی
شهردار تهران هم در این مراسم شرکت کرد. ابتدای صبح در میدان امام‌حسین)ع( در میان مردم بود و بعد هم در مرکز 
مانیتورینگ منطقه20 مستقر شد تا این مراسم بی‌کم‌وکاست و باشکوه برگزار شود. او با بیان اینکه خدمات‌رسانی به عاشقان 
حسینی افتخار مدیریت شهری است، گفت: امیدواریم با کفایت عناصر جبهه حق، این پرچم را به‌دست صاحب حقیقی‌اش 
برسانیم و جمهوری اسلامی زمینه ظهور را فراهم کند. علیرضا زاکانی با بیان اینکه از 11سال پیش حرکتی با افتخار از میدان 
امام‌حسین)ع( تا حرم مطهر حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( شکل گرفته و ما باید این حرکت را با خدمات‌رسانی شایسته 
همراهی کنیم، توضیح داد: »در سال قبل ناهماهنگی‌‌هایی وجود داشت، اما امسال با سپاه سیدالشهدا)ع(، پلیس راهور، فاتب 
و دیگر نهادها هماهنگی خوبی برای خدمات‌رسانی به مردم شکل گرفت.« شهردار تهران ضمن قدردانی از معاونان، شهرداران 
و مدیران عامل سازمان‌ها، شرکت‌ها و نیروهای انسانی مجموعه‌های شهرداری تهران، گفت: »امروز زحمات سازمان فرهنگی 
و هنری شهرداری در کنار دیگر مجموعه‌ها و شهرداری‌های مناطق واقع در طول مسیر پیاده‌روی، حرکتی جدی و اساسی را 

رقم زد و ما از ساعات اولیه صبح شور و هیجان را دیدیم.«
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